2022 年 8 月 3 日

各 位

日機株式会社

〒550-0003

大阪府大阪市西区京町堀 2-6-28

TEL：06-6225-2855

FAX：06-6225-2856

LED電気スタンドの表示修正のお知らせ

当社が販売しております品番：NLSS05CBM-AC の、2016 年６月～2021 年８月の期間のロットにおいて、

銘板の表示について、電気用品安全法に基づく安全基準に不適合な箇所がございました。

現在の所、この問題による事故等は発生しておりませんが、今後の事故を未然に防止し、

お客様に安心してご使用いただくため、弊社で無償の表示修正を行なうことと致しましたので お知らせ致します。

記

1. 対象商品

2016 年 6 月～2021 年 8 月の期間に購入された LED 電気スタンド 品番：NLSS05CBM-AC

              対象の製品            ＜改善前の表示＞         ＜改善後の表示＞

2. 修正理由

二重絶縁構造として販売していましたが、二重絶縁構造を満足させる構造ではない事が分かりました。

二重絶縁マークを削除する事で基礎絶縁構造の商品として表示します。

なお、この表示変更によってお客様のご使用状況に影響はありませんので、今まで通りご使用いただけます。

二重絶縁構造が必須の環境下でご利用のお客様は お問い合わせ時にその旨をお知らせ願います。

3. 対応方法

対象商品をお持ちのお客様は、下記 お問い合わせ窓口までご連絡をお願いします。

商品を弊社へお送りいただき、表示修正後お客様の元へ返却致します。

日機株式会社  NLS 表示修正係

電話番号 ： 06-6225-2855（受付時間 平日 月～金 9：00～18：00）

メールアドレス：info@nikki-tr.co.jp

二重絶縁マークの削除